
H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 (CIFRAS EN PESOS)

INGRESO

1 2 (3=1+2) 4 5 (6=5-1)

Rubro de Ingresos

Impuesto 801,600,000 0 801,600,000 423,665,355 423,665,355 -377,934,645

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad Social
0 0 0 0 0 0

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 406,678 406,678 -9,593,322

Derechos 327,600,000 0 327,600,000 132,301,316 132,301,316 -195,298,684

Productos 30,860,000 0 30,860,000 13,486,858 13,486,858 -17,373,142

Corriente 21,860,000 0 21,860,000 8,424,055 8,424,055 -13,435,945

Capital 9,000,000 0 9,000,000 5,062,802 5,062,802 -3,937,198

Aprovechamientos 73,326,000 7,150,691 80,476,691 43,769,500 43,769,500 -29,556,500

Corriente 73,326,000 7,150,691 80,476,691 43,769,500 43,769,500 -29,556,500

Capital 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 269,675,215 2,060,832,302 955,564,887 955,564,887 -835,592,200

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas 30,000,000 0 30,000,000 24,058,450 24,058,450 -5,941,550

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 276,825,906 3,341,368,993 1,593,253,043 1,593,253,043 -1,471,290,044

Estado Analítico De Ingresos Por  

Fuente de Financiamiento

Ingresos del Gobierno

Impuestos 801,600,000 0 801,600,000 423,665,355 423,665,355 -377,934,645

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 406,678 406,678 -9,593,322

Derechos 327,600,000 0 327,600,000 132,301,316 132,301,316 -195,298,684

Productos 30,860,000 0 30,860,000 13,486,858 13,486,858 -17,373,142

Corriente 21,860,000 0 21,860,000 8,424,055 8,424,055 -13,435,945

Capital 9,000,000 0 9,000,000 5,062,802 5,062,802 -3,937,198

Aprovechamientos 73,326,000 7,150,691 80,476,691 43,769,500 43,769,500 -29,556,500

Corriente 73,326,000 7,150,691 80,476,691 43,769,500 43,769,500 -29,556,500

Capital 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 269,675,215 2,060,832,302 955,564,887 955,564,887 -835,592,200

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 30,000,000 0 30,000,000 24,058,450 24,058,450 -5,941,550

TOTAL 3,064,543,087 276,825,906 3,341,368,993 1,593,253,043 1,593,253,043 -1,471,290,044

Ingresos de Organismos y Empresas

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad 

Social 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y 

Servicios 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0

Ingresos derivados de financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos
0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 276,825,906 3,341,368,993 1,593,253,043 1,593,253,043 -1,471,290,044

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO DIFERENCIAESTIMADO
AMPLICACIONES Y 

REDUCCIONES


